REFERENZLISTE

‘kutter

Ilhr Partner flr Landschafts-, Sport- und Golfplatzbau

Geschaftsbereich ,Stabilizer-Wegedecken*

Auszugsweise Objekte 2008-2017

stabilizer

stabilizer

Jahr PLZ/Ort Objekt Bauherr 0. Architekt
2008/09 90518 Altdorf Oberer/Unterer Markt Stadt Altdorf, Bauamt
Stabilizer Granit hell Freie Planungsgr. 7, Stuttg.
2008/09 87435 Kempten Residenzplatz Stadt Kempten
Stabilizer Lech grauocker Tiefbauamt
2008/09 82223 Eichenau Sanierung Hauptplatz Gemeinde Eichenau
Stabilizer Lech grauocker Bauamt
2008/09 82061 Neuried St.-Nikolaus-Kirche/Vorplatz Kath. Kirchenamt Miinchen
Stabilizer Lech grauocker LA Burger, Minchen
2010 91522 Ansbach Theresien-Gymnasium Stadt Ansbach
Stabilizer Jura gelbgrau Bauamt
2010 91052 Erlangen Neustadter Kirchplatz Stadt Erlangen
Stabilizer Jura gelbgrau Bauamt
2010 87439 Kempten Hauptweg Hofgarten/Orangerie  Stadt Kempten,
Stabilizer Lech grauocker LA Geiger+Waltner, Kempten
2010 86895 Allmannshofen Kloster Holzen, Hofbereich Dominikus-Ringeisen-Stiftung
Stabilizer Jura gelbgrau LA Stefanie Juhling, Miinchen
2010 72622 Nurtingen Enzenhardtplatz Stadt Nirtingen
Stabilizer Jura beige Bauamt
2011 91463 Dietersheim Dorfplatz-Neugestaltung Amt f. Landl. Entwicklung
Stabilizer Muschelkalk grau Ansbach
2011 90518 Altdorf Platz ,Am Rossweiher* Stadt Altdorf
Stabilizer Granit hell Bauamt
f\./ t ;chrfgi:;zsf::\syszeme @ fiir Ausbildung HANSEGRAND Prlvaleﬁﬂs'b qlm m



2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

87600 Kaufbeuren

86150 Augsburg

85354 Freising

96163 Gundelsheim

93138 Lappersdorf

90408 Nurnberg

78315 Radolfzell

95173 Schonwald

90403 Nurnberg

82377 Penzberg

74357 Bonnigheim

71032 Boblingen

70372 Stuttgart

89231 Neu-Ulm

86989 Steingaden/Wies

86663 Asbach-Bhm.

) Fachpartner fur
-1:&] SRS-Sportrasensysteme

@

fiir Ausbildung

-2-

Neugablonz, Neuer Markt
Stabilizer Lech grauocker

Hochschule Geb. E/Platz
Stabilizer Schr.-kalk anthrazit

Pallottiner-Bildungshaus
Stabilizer Granit hell
Neue Mitte/Baumplatz

Stabilizer Granit hell

Gymnasium/Vorplatz
HanseGrand pluS Donau/Beige

Colleggarten, Parkwege
Stabilizer Granit hell

Alte Hafenmole/Hauptweg
HanseGrand pluS Nagold/Grau

Neue Mitte
Stabilizer Granit hell
Kaiserburg/Meriangarten

HanseGrand pluS Franken/Grau

Umbau Stadtplatz,
Stabilizer Granit hell

Schlossplatz & Esplanade
HanseGrand pluS Donau/Beige

Platz am Unteren See
Stabilizer Granit hell

Kursaal Cannstatt, Wege/Platz
Stabilizer Granit hell

Petrusplatz, Baumplatz
Stabilizer Granit rétlich

Wieskirche, Unt. Hauptplatz
Stabilizer Lech grauocker

Neuer Marktplatz
Stabilizer Lech grauocker

HANSEGRAND
stabilizer

Private Gﬂsb

‘kutter

Ilhr Partner flr Landschafts-, Sport- und Golfplatzbau

Stadt Kaufbeuren
LA Terra Nova, Miinchen

Hochschule Augsburg
LA Eger + Partner, Augsburg

Ordensgem. der Pallottiner
LA Fritz, Friedberg
Gemeinde Gundelsheim

Ing.-biiro Balling, Bamberg

Staatliches Bauamt,
LA Schreiner+Wild, Lappersd.

Stadt Nurnberg / SOR
LA Silvia Held, Wei3enburg

Stadt Radolfzell
Bauamt

Stadt Schénwald
ARGE Umbau Stadt, Weimar

Bayer. Schlésserverwaltung
Stadt Penzberg, Bauamt
LA Zach/Hansjakob, Miinchen

Stadt Bonnigheim
Bauamt

Stadt Boblingen
Grinflachenamt

Landeshauptstadt Stuttgart
LA Luz, Stuttgart

Stadt Neu-Ulm
Griinflachenamt

Gemeinde Steingaden
Biuro SEP, Minchen

Gem. Asbach-Baumenheim
Bauamt



2014

2014

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

-1:&] SRS-Sportrasensysteme

74572 Blaufelden

71063 Sindelfingen

95444 Bayreuth
88048 Ailingen/Berg
87541 Bad Hindelang
85748 Garching
73441 Bopfingen

73033 Goppingen

90402 Nurnberg

90762 Furth

89257 lllertissen

85088 Vohburg

80807 Miinchen

78315 Radolfzell/Mettnau
74336 Durrenzimmern

73760 Ostfildern

L2 Fachpartner fiir

@

fiir Ausbildung

-3-

GrolRer Park- und Festplatz
HanseGrand pluS Robust

Schaffhauser Platz
Stabilizer Granit rotlich
Richard-Wagner-Museum

Stabilizer Granit hell

Friedhofs-Erweiterung
HanseGrand pluS Nagold

Weg am Ellesbach (Hangweg)
HanseGrand Robust pluS

Gymnasium, Vorplatz/Fahrradpl.

Stabilizer beige und grauocker

Stadtgarten Neugestaltung
HanseGrand pluS Donau

Wegesanierungen Innenstadt
HanseGrand pluS Neckar
Wasserwelt Wohrder See

Uferwege Stabilizer Granit hell

Sportzentrum Kapellenstr.

‘kutter

Ilhr Partner flr Landschafts-, Sport- und Golfplatzbau

Gemeinde Blaufelden
Architekt Klaus Pries

Stadt Sindelfingen
Tiefbauamt
Stadt Bayreuth,

Hochbauamt/Gartenamt

Gemeinde Ailingen
LA Stuber, Ravensburg

Amt fir Landl. Entwicklung
Schwaben

Zweckverband Staatl. Gym.
LA Schmidt-Hergarten, M.

Stadt Bopfingen
LA Kapeller, Bopfingen

Stadt Goppingen
Grinflachenamt

Stadt Nurnberg / SOR

Stadt Farth, Grunfl.amt

Vorplatz, HanseGrand pluS ,Donau’

Friedhof, Neuer Hauptweg
Stabilizer Grauocker

Mittelalterl. Burghof
Wege Stabilizer Grauocker

Wohnpark ,Wagnis Art'
Hofbereich Stabilizer Granit hell

Uferrenaturierung OT Mettnau
Wege Stabilizer Grauocker

Kirchplatz, PKW-Stellplatze
HanseGrand ,Robust’ pluS

.,Panoramaweg"
HanseGrand ,Robust’ pluS

HANSEGRAND
stabilizer

Private Gﬂsb

Stadt lllertissen,
LA Schmid + Rauh, Neu-Ulm

Stadt Vohburg
LA ,bauchplan‘, Minchen
Stadt Radolfzell

LA Seng, 365°, Uberlingen

Gem. Dirrenzimmern,
IB Ippich, Brackenheim

Stadt Ostfildern
LA Frank Roser, Ostfildern



2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

97267 Himmelstadt

94034 Passau

90402 Nirnberg

89077 Ulm

80804 Miinchen

73326 Deggingen

71522 Backnang

71640 Ludwigsburg

70327 Stuttgart

‘l”cutter

- 4 - Ilhr Partner flr Landschafts-, Sport- und Golfplatzbau

NaturSchauGarten, Rundweg LA Kerstin Gruber, Neustadt
Stabilizer MuKa grau

,Aufzug Oberhaus’, Anbindung  Stadt Passau, Bauamt
Stabilizer Sandbeige

Norikusbucht, Wegesystem Stadt Nurnberg / SOR
Stabilizer Granit hell

Schulzentrum Kuhberg, Platze Stadt Ulm,
HanseGrand pluS ,Donau LA E. Spengler, Blaustein

Luitpoldpark, sudl. Parkeingang  Stadt Minchen, Gartenbau-
HanseGrand pluS ,Isar Referat

Friedhof, Komplettsanierg. Wege Gem. Deggingen, Bauamt
HanseGrand pluS Neckar

Annonay-Garten, Wege 2-farbig LA Gluck, Stuttgart
Stabilizer Granit hell + MuKa grau

,Bliihendes Barock’, 2 Hangwege Vermodgen & Bau BW,

HanseGrand pluS ,Donau’ Amt Ludwigsburg
Priesterhaus am Rotenberg Vermdgen & Bau BW,
HanseGrand pluS ,Donau’ Amt Stuttgart

Stand 02/2018

Weitere Infos im Internet: www.stabilizer-wege.de

H Fachpartner fir
-1:&] SRS-Sportrasensysteme

fir Ausbildung ! HANSEGRAND W,w@ glas

stabilizer

stabilizer




