

# REFERNZLISTE

## Geschäftsbereich 'Stabilizer-Wegedecken'



Auszugsweise Objekte 2008-2017

Jahr	PLZ/Ort	Objekt	Bauherr o. Architekt
2008/09	<b>90518 Altdorf</b>	Oberer/Unterer Markt Stabilizer Granit hell	Stadt Altdorf, Bauamt Freie Planungsgr. 7, Stuttg.
2008/09	<b>87435 Kempten</b>	Residenzplatz Stabilizer Lech grauocker	Stadt Kempten Tiefbauamt
2008/09	<b>82223 Eichenau</b>	Sanierung Hauptplatz Stabilizer Lech grauocker	Gemeinde Eichenau Bauamt
2008/09	<b>82061 Neuried</b>	St.-Nikolaus-Kirche/Vorplatz Stabilizer Lech grauocker	Kath. Kirchenamt München LA Burger, München
2010	<b>91522 Ansbach</b>	Theresien-Gymnasium Stabilizer Jura gelbgrau	Stadt Ansbach Bauamt
2010	<b>91052 Erlangen</b>	Neustädter Kirchplatz Stabilizer Jura gelbgrau	Stadt Erlangen Bauamt
2010	<b>87439 Kempten</b>	Hauptweg Hofgarten/Orangerie Stabilizer Lech grauocker	Stadt Kempten, LA Geiger+Waltner, Kempten
2010	<b>86895 Allmannshofen</b>	Kloster Holzen, Hofbereich Stabilizer Jura gelbgrau	Dominikus-Ringeisen-Stiftung LA Stefanie Jühling, München
2010	<b>72622 Nürtingen</b>	Enzenhardtplatz Stabilizer Jura beige	Stadt Nürtingen Bauamt
2011	<b>91463 Dietersheim</b>	Dorfplatz-Neugestaltung Stabilizer Muschelkalk grau	Amt f. Ländl. Entwicklung Ansbach
2011	<b>90518 Altdorf</b>	Platz „Am Rossweiher“ Stabilizer Granit hell	Stadt Altdorf Bauamt

2011	<b>87600 Kaufbeuren</b>	Neugablonz, Neuer Markt Stabilizer Lech grauocker	Stadt Kaufbeuren LA Terra Nova, München
2011	<b>86150 Augsburg</b>	Hochschule Geb. E/Platz Stabilizer Schr.-kalk anthrazit	Hochschule Augsburg LA Eger + Partner, Augsburg
2011	<b>85354 Freising</b>	Pallottiner-Bildungshaus Stabilizer Granit hell	Ordensgem. der Pallottiner LA Fritz, Friedberg
2012	<b>96163 Gundelsheim</b>	Neue Mitte/Baumplatz Stabilizer Granit hell	Gemeinde Gundelsheim Ing.-büro Balling, Bamberg
2012	<b>93138 Lappersdorf</b>	Gymnasium/Vorplatz HanseGrand plus Donau/Beige	Staatliches Bauamt, LA Schreiner+Wild, Lappersd.
2012	<b>90408 Nürnberg</b>	Collegergarten, Parkwege Stabilizer Granit hell	Stadt Nürnberg / SÖR LA Silvia Held, Weißenburg
2012	<b>78315 Radolfzell</b>	Alte Hafenmole/Hauptweg HanseGrand plus Nagold/Grau	Stadt Radolfzell Bauamt
2012	<b>95173 Schönwald</b>	Neue Mitte Stabilizer Granit hell	Stadt Schönwald ARGE Umbau Stadt, Weimar
2013	<b>90403 Nürnberg</b>	Kaiserburg/Meriangarten HanseGrand plus Franken/Grau	Bayer. Schlösserverwaltung
2013	<b>82377 Penzberg</b>	Umbau Stadtplatz, Stabilizer Granit hell	Stadt Penzberg, Bauamt LA Zach/Hansjakob, München
2013	<b>74357 Bönnigheim</b>	Schlossplatz & Esplanade HanseGrand plus Donau/Beige	Stadt Bönnigheim Bauamt
2013	<b>71032 Böblingen</b>	Platz am Unteren See Stabilizer Granit hell	Stadt Böblingen Grünflächenamt
2013	<b>70372 Stuttgart</b>	Kursaal Cannstatt, Wege/Platz Stabilizer Granit hell	Landeshauptstadt Stuttgart LA Luz, Stuttgart
2014	<b>89231 Neu-Ulm</b>	Petrusplatz, Baumplatz Stabilizer Granit rötlich	Stadt Neu-Ulm Grünflächenamt
2014	<b>86989 Steingaden/Wies</b>	Wieskirche, Unt. Hauptplatz Stabilizer Lech grauocker	Gemeinde Steingaden Büro SEP, München
2014	<b>86663 Asbach-Bhm.</b>	Neuer Marktplatz Stabilizer Lech grauocker	Gem. Asbach-Bäumenheim Bauamt

2014	<b>74572 Blaufelden</b>	Großer Park- und Festplatz HanseGrand plus Robust	Gemeinde Blaufelden Architekt Klaus Pries
2014	<b>71063 Sindelfingen</b>	Schaffhauser Platz Stabilizer Granit rötlich	Stadt Sindelfingen Tiefbauamt
2015	<b>95444 Bayreuth</b>	Richard-Wagner-Museum Stabilizer Granit hell	Stadt Bayreuth, Hochbauamt/Gartenamt
2015	<b>88048 Ailingen/Berg</b>	Friedhofs-Erweiterung HanseGrand plus Nagold	Gemeinde Ailingen LA Stüber, Ravensburg
2015	<b>87541 Bad Hindelang</b>	Weg am Ellesbach (Hangweg) HanseGrand Robust plus	Amt für Ländl. Entwicklung Schwaben
2015	<b>85748 Garching</b>	Gymnasium, Vorplatz/Fahrradpl. Stabilizer beige und grauocker	Zweckverband Staatl.Gym. LA Schmidt-Hergarten, M.
2015	<b>73441 Bopfingen</b>	Stadtgarten Neugestaltung HanseGrand plus Donau	Stadt Bopfingen LA Kapeller, Bopfingen
2015	<b>73033 Göppingen</b>	Wegesanierungen Innenstadt HanseGrand plus Neckar	Stadt Göppingen Grünflächenamt
2016	<b>90402 Nürnberg</b>	Wasserwelt Wöhrder See Uferwege Stabilizer Granit hell	Stadt Nürnberg / SÖR
2016	<b>90762 Fürth</b>	Sportzentrum Kapellenstr. Vorplatz, HanseGrand plus 'Donau'	Stadt Fürth, Grünfl.amt
2016	<b>89257 Illertissen</b>	Friedhof, Neuer Hauptweg Stabilizer Grauocker	Stadt Illertissen, LA Schmid + Rauh, Neu-Ulm
2016	<b>85088 Vohburg</b>	Mittelalterl. Burghof Wege Stabilizer Grauocker	Stadt Vohburg
2016	<b>80807 München</b>	Wohnpark 'Wagnis Art' Hofbereich Stabilizer Granit hell	LA 'bauchplan', München
2016	<b>78315 Radolfzell/Mettnau</b>	Uferrenaturierung OT Mettnau Wege Stabilizer Grauocker	Stadt Radolfzell LA Seng, 365°, Überlingen
2016	<b>74336 Dürrenzimmern</b>	Kirchplatz, PKW-Stellplätze HanseGrand 'Robust' plus	Gem. Dürrenzimmern, IB Ippich, Brackenheim
2016	<b>73760 Ostfildern</b>	„Panoramaweg“ HanseGrand 'Robust' plus	Stadt Ostfildern LA Frank Roser, Ostfildern

2017	<b>97267 Himmelstadt</b>	NaturSchauGarten, Rundweg Stabilizer MuKa grau	LA Kerstin Gruber, Neustadt
2017	<b>94034 Passau</b>	„Aufzug Oberhaus“, Anbindung Stabilizer Sandbeige	Stadt Passau, Bauamt
2017	<b>90402 Nürnberg</b>	Norikusbucht, Wegesystem Stabilizer Granit hell	Stadt Nürnberg / SÖR
2017	<b>89077 Ulm</b>	Schulzentrum Kuhberg, Plätze HanseGrand plus „Donau“	Stadt Ulm, LA E. Spengler, Blaustein
2017	<b>80804 München</b>	Luitpoldpark, südl. Parkeingang HanseGrand plus „Isar“	Stadt München, Gartenbau- Referat
2017	<b>73326 Deggingen</b>	Friedhof, Komplettsanierung. Wege HanseGrand plus Neckar	Gem. Deggingen, Bauamt
2017	<b>71522 Backnang</b>	Annonay-Garten, Wege 2-farbig Stabilizer Granit hell + MuKa grau	LA Glück, Stuttgart
2017	<b>71640 Ludwigsburg</b>	„Blühendes Barock“, 2 Hangwege HanseGrand plus „Donau“	Vermögen & Bau BW, Amt Ludwigsburg
2017	<b>70327 Stuttgart</b>	Priesterhaus am Rotenberg HanseGrand plus „Donau“	Vermögen & Bau BW, Amt Stuttgart

-----  
Stand 02/2018

Weitere Infos im Internet: [www.stabilizer-wege.de](http://www.stabilizer-wege.de)

